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Duże zróżnicowanie tematyczne referatów, przedmiotów badań i metod badawczych 
(na przykład Watson porównawczo badała siedemnastowieczne przekłady listu napisa-
nego przez Jana III Sobieskiego po zwycięstwie pod Wiedniem, podczas gdy Voranau 
skoncentrował się na, często politycznie nacechowanych, sposobach prezentacji sylwetki 
Skoryny oraz współczesnym odbiorze tej postaci historycznej) sprawiło, że wszyscy słu-
chacze mogli znaleźć dla siebie coś wartościowego. Do udziału w seminarium zaproszono 
także bardzo młodych badaczy — dla niektórych z nich, jak podkreślił to Kiedroń, było to 
pierwsze doświadczenie konferencyjne — albowiem w założeniu obrady w sekcjach mia-
ły stać się forum ludzi młodych: doktorów, doktorantów, studentów ostatnich lat studiów. 
W oficjalnym zakończeniu profesor Kiedroń podziękował imiennie wszystkim, którzy 
zaangażowani byli w organizację spotkania, i wyraził nadzieję, że nawiązane kontakty 
będą owocować w przyszłości. Wymiernym rezultatem seminarium stanie się natomiast 
publikacja tekstów wystąpień. 

Anna Cisło

NAGRODA NAUKOWA 
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IM. ADAMA ŁYSAKOWSKIEGO 
ZA ROK 2012

Decyzją Zarządu Głównego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich na wniosek Ko-
misji, Nagrodę Naukową SBP im. Adama Łysakowskiego otrzymali:

— W kategorii prac o charakterze teoretycznym, metodologicznym, źródłowym: 
Artur JAZDON, Wydawcy poznańscy 1815–1914: kształtowanie środowiska i reper-

tuaru wydawniczego, Poznań: Wydawnictwo Naukowe UAM 2012 (Uniwersytet im. Ada-
ma Mickiewicza w Poznaniu, Seria Prace Biblioteki Uniwersyteckiej).

— W kategorii prac o charakterze dokumentacyjno-informacyjnym: 
Zbigniew GRUSZKA, „Przegląd Biblioteczny”: monografia, Łódź: Wydawnictwo 

Uniwersytetu Łódzkiego; Warszawa: Wydawnictwo Stowarzyszenia Bibliotekarzy Pol-
skich 2012, 91, [1] s. (Nauka, Dydaktyka, Praktyka). 

Oskar Stanisław CZARNIK, W drodze do utraconej Itaki: prasa, książki i czytel-
nictwo na szlaku Samodzielnej Brygady Strzelców Karpackich (1940–1942) oraz Armii 
Polskiej na Wschodzie i 2. Korpusu (1941–1946),Warszawa: Biblioteka Narodowa 2012. 

— W kategorii podręczników akademickich: 
Grzegorz GMITEREK, Biblioteka w środowisku społecznościowego Internetu: bi-

blioteka 2.0, Warszawa: Wydawnictwo SBP 2012 (Nauka, Dydaktyka, Praktyka). 

Laureatom gratulujemy. 
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